Se da traslado del informe previo a la Comisión Técnica de Valoración, donde se
detallan las solicitudes que se considera que cumplen con los requisitos exigidos en la
convocatoria

Décimo: El importe total de las solicitudes admitidas a valoración provisional es de ocho mil
quinientos sesenta y nueve con treinta y seis euros. (8.569,36€)

Décimo primero: La relación de solicitudes que no cumplen los requisitos exigidos en la
convocatoria son las recogidas en el Anexo II

Décimo segundo: Se acredita que en la cuenta contable 7050000959 asociada al
expediente en cuestión del encargo, se ha recibido un importe en 2024 de 116.000,00€.

[...]

Una vez emitido el informe pertinente por parte el órgano gestor, se
realizan las modificaciones pertinentes, y se recoge la relación de ayudas concedidas en el
Anexo III.

Vigésimo segundo: El importe total de las ayudas admitidas asciende a un importe de
nueve mil cuarenta y dos con setenta y ocho euros. (9.042,78€)

Vigésimo tercero: La relación definitiva de solicitudes que no cumplen los requisitos
exigidos en la convocatoria son las recogidas en el Anexo II

A los anteriores hechos le son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO.

[...]

RESOLUCIÓN

Primero. Conceder de forma definitiva las ayudas relacionadas en el Anexo III de esta
propuesta, por los importes reconocidos tras el estudio de las reclamaciones presentadas

Segundo. Comprometer el gasto y reconocer la obligación por importe de nueve mil
cuarenta y dos con setenta y ocho euros (9.042,78€) para la convocatoria relativa al mes de
octubre de 2024.

Tercero: Desestimar las solicitudes de ayudas en el caso de las peticiones que han sido
excluidas o denegadas en la resolución provisional, y que, una vez estudiadas las
reclamaciones presentadas, no acreditan haber subsanado el o los motivos de exclusión o